
 

 

 

 

Decreto n. 3876 
 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 

U.O. Convenzioni per la didattica 

MA: DR Uniba Federalberghi Bari-BAT e Exiteam S.r.l. spin-off 

 
 

 

 

VISTO l’Accordo di collaborazione stipulato in data 3.7.2014 tra l’Università 

degli Studi di Bari Aldo, la Federalberghi  Bari-BAT e Exiteam S.r.l. 

spin-off, per intraprendere congiuntamente un percorso teso a 

valorizzare figure professionali coerenti con l’attuale domanda che 

promana dal settore turistico pugliese al fine di creare concrete 

opportunità di lavoro; 

CONSIDERATO  che il predetto Accordo, della durata di anni 3, prevedeva la  possibilità 

di rinnovo sulla base di un accordo scritto approvato dagli organi 

competenti delle parti; 

VISTA la nota prot. n.0051572 del 13.7.2017, con la quale il Direttore del 

Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa, nel 

dichiarare l’interesse del predetto Dipartimento all’accordo di 

collaborazione in questione, ha espressamente richiesto di voler 

procedere al rinnovo dello stesso per ulteriori tre anni, impegnandosi a 

sottoporre la richiesta di rinnovo al Consiglio del Dipartimento, alla 

prima riunione utile; 

VISTE  rispettivamente l’e-mail del 13.9.2017 e la nota prot. n. 75454 del 

18.10.2017 con le quali l’Ufficio scrivente ha sollecitato l’invio della 

predetta delibera di Dipartimento, ad oggi non pervenuta, al fine di 

poter completare il necessario iter procedimentale; 

VISTA la nota prot. n. 89704 del 5.12.2017 trasmessa dall’Ufficio di Gabinetto 

del Rettore, con la quale è stata inviata la lettera di intenti della società 

Exiteam e della Federalberghi Bari-BAT relativa all’esperienza positiva 

realizzata in passato e la volontà di  rinnovare l’Accordo di 

collaborazione in argomento per il triennio 2017-2020, al fine di 

consolidare il progetto  teso a favorire le opportunità di inserimento dei 

laureandi attraverso attività di stage e tirocini finalizzati ad un 

placement articolato e direttamente collegato alle imprese; 

CONSIDERATA l’urgenza, pertanto,  di addivenire quanto prima al rinnovo 

dell’Accordo di Collaborazione in questione; 

VISTO l’art. 68 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza 

e la Contabilità specifico per gli accordi di collaborazione; 

VISTO l'art. 26, comma 4, dello Statuto di questa Università; 

SENTITO  il Direttore Generale, 

 

 

DECRETA 

 

l’Accordo di Collaborazione, stipulato in data 3.7.2014 tra l’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro, la Federalberghi  Bari-BAT e Exiteam S.r.l. spin-off, della durata di anni tre, 

è rinnovato per un ulteriore triennio. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO                       D.R. n.  

   

 

2 

 

Il Dipartimento di riferimento è individuato nel Dipartimento di Economia, management 

e diritto dell’imnpresa. 

  

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Senato Accademico nella prossima seduta 

utile. 

 

Bari, 12.12.2017                IL RETTORE 

       F.to prof. Antonio Felice Uricchio 

 


